
 

 

令和元年７月吉日 

各吹奏楽部保護者 様 

各吹奏楽団関係者 様 

福井県吹奏楽連盟 

福井県吹奏楽コンクール開催にあたってのお願い 

盛夏の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、福

井県吹奏楽連盟の活動にご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

さて、福井県吹奏楽コンクールの開催にあたり、皆様へのご協力をお願い申し上げます。

近年、客席における一部の方の心ない行為により、厳正な審査や、スムーズな進行などに支

障をきたす事象がおきております。下記について再度ご確認いただき、適正なコンクール運

営へのご協力をお願いいたします。 

記 

（１）客席におけるマナー等について 

①「聴くマナー」の遵守をお願いします。特に演奏中の私語が目立ちます。演奏の妨げ

になるような行為をされる方については、退席していただくこともありますのでご注

意ください。 

②ホール内は飲食禁止です。 

③個人による写真撮影・録音・録画等は禁止です。業者が販売していますのでぜひお買

い求めください。 

④プログラムやかばんなどによる座席の確保は行わないでください。場合によっては撤

去させていただきます。 

⑤消防法により、立ち見や通路に座っての鑑賞はできません。演奏が始まる前にお早め

に座席にお座りください。 

⑥未就学児は入場無料となっていますが、必ず親子室をご利用ください。 

⑦客席における携帯電話やスマートフォン、ゲーム機の使用は、絶対にしないでくださ

い。 

（２）２階席の開放について 

今年度は、すべての日程において、チケット購入のお客様のみ２階席を開放します。

ただし２階席付近には審査員席がありますので、以下の事項の厳守をお願いします。 

①審査員が着席しているブロックは入場不可とします。 

②係員の指示に従って着席してください。 運営の都合上、利用できる座席を制限します。

どこにでも座ることができるわけではございません。 

③審査員席が近いため、私語はもちろん、物音も立てないようにお願いします。 

（３）その他 

①入場料は１，０００円で、当日券のみの販売となります。 

②プログラムは 1部１００円で販売しています。 

③タイムテーブルの出演時間は目安となります。また、駐車場がかなり混み合いますの

で、時間に余裕をもってお早めにお越しください。 


